
 

 

 
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n.  143  del 11/07/2024 

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse del Comune di Castelvetrano per l’acquisizione, al 

patrimonio indisponibile, dei beni immobili confiscati alla criminalità organizzata di cui 

all’elenco allegato alla nota dell’ANBSC acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 38938 del 25/06/2024 

(Rif. F. 1866/2024 TP). 

 
 

L'anno duemilaventiquattro  il giorno undici del mese di luglio  alle ore 17:20 in Castelvetrano e nella 

Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge e/o di 

regolamento (Reg. delibera di G.C. n.169 del 24/08/2022) 

Presiede l'adunanza l’Avv. Giovanni Lentini  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti e assenti i seguenti sigg.: 
 Presente  

In Sede 

Presente.  

In audio/ video 

Collegamento 

Assente 

Lentini Giovanni                                                Sindaco X   

Palermo Mariano                                              Assessore X   

Barresi  Antonino                                             Assessore  video  

Ventimiglia Rosalia                                          Assessore          X   

    

 

Con la partecipazione del Vicesegretario Comunale Avv. Simone Marcello Caradonna. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Vicesegretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione  relativa all'oggetto sono stati acquisiti i pareri di rito 

riportati di seguito  : 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la  copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con  

L. R. n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



Premesso, altresì, che: 

- l’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla 

criminalità organizzata, con circolare (Rif. F.1866/2024 TP) pervenuta al prot. gen. dell’Ente al n. 

38938 del 25 giugno 2024 (agli atti d’ufficio), ha convocato per martedì 16 luglio 2024, alle ore 11:30, 

presso la Prefettura di Palermo, una Conferenza di Servizi Istruttoria ai sensi degli artt. 14 e segg. della 

L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., al fine di acquisire le eventuali manifestazioni di interesse all’assegnazione 

dei beni immobili presenti nel territorio regionale, definitivamente confiscati alla criminalità 

organizzata, attualmente destinabili ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011, invitando le 

amministrazioni interessate a trasmettere la deliberazione del competente Organo deliberativo; 

- i beni confiscati ricadenti nel territorio di Castelvetrano, oggetto di interesse, risultanti dall’elenco 

allegato alla suddetta nota, sono quelli siti nella C.da Canalotto/Magaggiaro, di seguito meglio 

specificati: 

 

N. C-Bene S-Bene M-Bene  Tipologia 
Foglio di 

mappa 
Particella Sub 

Superficie 

Catastale 

1 I-TP-481414-C I-TP-43069-S I-TP-304546 Terreno agricolo 96 161   4.630,00 

2 I-TP-481417-C I-TP-43072-S I-TP-304549 Terreno agricolo 96 165   2.320,00 

3 I-TP-481418-C I-TP-43073-S I-TP-304550 Terreno agricolo 96 166   920,00 

4 I-TP-481415-C I-TP-43070-S I-TP-304547 Terreno agricolo 96 222   2.970,00 

5 I-TP-481419-C I-TP-43074-S I-TP-304551 Terreno agricolo 96 223   980,00 

6 I-TP-481420-C I-TP-43075-S I-TP-304552 Terreno agricolo 96 224   1.040,00 

7 I-TP-481421-C I-TP-43076-S I-TP-304553 Terreno agricolo 96 225   880,00 

8 I-TP-481422-C I-TP-43077-S I-TP-304554 Terreno agricolo 96 226   950,00 

9 I-TP-481423-C I-TP-43078-S I-TP-304555 Terreno agricolo 96 227   780,00 

10 I-TP-481424-C I-TP-43079-S I-TP-304556 Terreno agricolo 96 228   830,00 

11 I-TP-481416-C I-TP-43071-S I-TP-304548 Terreno agricolo 96 437   837,00 

12 I-TP-481409-C I-TP-43064-S I-TP-304541 
Magazzino, Locale di 

deposito Cat. "C/2" 
96 485 1 50,00 

Superficie totale  mq.    17.187,00 

 

 

Consultate le schede dei beni in trattazione, attraverso la piattaforma unica delle destinazioni 

dell’A.N.B.S.C. “COOPERNICO”, raggiungibile all’indirizzo https://benidestinati.anbsc.it/; 

 

Eseguiti i dovuti accertamenti preventivi sui beni confiscati sopra elencati;  

 

Ritenuto, alla luce delle verifiche eseguite, di poter esprimere la manifestazione di interesse 

all’acquisizione dei beni immobili di cui al superiore elenco, al fine di essere trasferiti al patrimonio 

indisponibile dell’Ente; 

 

Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale utilizzare i beni immobili richiesti 

per finalità sociali, mediante “Gestione Indiretta” e assegnazione secondo le modalità previste all’art. 

48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., con conseguente attivazione di procedura ad evidenza pubblica, 

finalizzata alla realizzazione di attività a servizio della collettività; 

 

Rilevato che, nel corso della riunione preliminare tenutasi presso la Prefettura di Trapani lo scorso 8 

luglio c.a., è emersa la disponibilità dell’A.N.B.S.C. a variare, a semplice richiesta dell’Ente, la 

destinazione dei beni assegnati, in caso di espletamento infruttuoso delle procedura di evidenza 

pubblica per la finalità richiesta; 

 

Visto il disposto dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.  “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione” che recita: ...i beni immobili sono trasferiti per finalità 

https://benidestinati.anbsc.it/


istituzionali o sociali ovvero economiche, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali, 

in via prioritaria, al patrimonio indisponibile del Comune ove l’immobile è sito… 

 

Visto il Regolamento per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata, 

approvato, con modifiche, dal Commissario Straordinario (in sostituzione del Consiglio Comunale) 

con deliberazione n. 44 dell’1 dicembre 2016 e modificato dalla Commissione Straordinaria (con i 

poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale) con deliberazione n. 5 del 28/07/2017; 

 

Viste le Linee Guida dell’Amministrazione per la destinazione degli immobili confiscati alla 

criminalità organizzata, assegnati al comune di Castelvetrano o restituiti allo stesso dal 

beneficiario, approvate, con modifiche, dalla Commissione Straordinaria (con i poteri e le 

attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 28 del 21/09/2017, integrate dalla 

Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione 

n. 114 del 20/06/2018; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la Determina Sindacale n. 38 del 28/09/2023, con la quale vengono nominati i Responsabili delle 

Direzioni Organizzative fino al 31/12/2023 e successive Determinazioni Sindacali di proroga degli 

incarichi n. 46 del 29/12/2023 e n. 12 del 12/06/2024; 

 

Considerata la necessità di garantire la tempestività dell’azione amministrativa in vista della 

Conferenza di Servizi Istruttoria di cui agli artt. 14 e segg. della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., convocata 

per il prossimo 16.7.2024, la quale consente di giustificare la richiesta di immediata eseguibilità della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991;  

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  

 

- Esprimere la “Manifestazione di interesse” del Comune di Castelvetrano all’acquisizione, al 

patrimonio indisponibile del Comune, a titolo gratuito ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 159/2011 e 

ss.mm.ii, dei seguenti beni immobili confiscati alla criminalità organizzata, ricadenti nel territorio di 

Castelvetrano (TP) - C.da Canalotto/Magaggiaro, per essere utilizzati, con finalità sociali, mediante 

“Gestione Indiretta” e assegnazione secondo le modalità previste all’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011 e 

ss.mm.ii., con conseguente attivazione di procedura ad evidenza pubblica, volta alla realizzazione di 

attività a servizio della collettività: 
 

N. C-Bene S-Bene M-Bene  Tipologia 
Foglio di 

mappa 
Particella Sub 

Superficie 

Catastale 

1 I-TP-481414-C I-TP-43069-S I-TP-304546 Terreno agricolo 96 161   4.630,00 

2 I-TP-481417-C I-TP-43072-S I-TP-304549 Terreno agricolo 96 165   2.320,00 

3 I-TP-481418-C I-TP-43073-S I-TP-304550 Terreno agricolo 96 166   920,00 

4 I-TP-481415-C I-TP-43070-S I-TP-304547 Terreno agricolo 96 222   2.970,00 

5 I-TP-481419-C I-TP-43074-S I-TP-304551 Terreno agricolo 96 223   980,00 



6 I-TP-481420-C I-TP-43075-S I-TP-304552 Terreno agricolo 96 224   1.040,00 

7 I-TP-481421-C I-TP-43076-S I-TP-304553 Terreno agricolo 96 225   880,00 

8 I-TP-481422-C I-TP-43077-S I-TP-304554 Terreno agricolo 96 226   950,00 

9 I-TP-481423-C I-TP-43078-S I-TP-304555 Terreno agricolo 96 227   780,00 

10 I-TP-481424-C I-TP-43079-S I-TP-304556 Terreno agricolo 96 228   830,00 

11 I-TP-481416-C I-TP-43071-S I-TP-304548 Terreno agricolo 96 437   837,00 

12 I-TP-481409-C I-TP-43064-S I-TP-304541 
Magazzino, Locale di 

deposito Cat. "C/2" 
96 485 1 50,00 

Superficie totale mq.  17.187,00 

 

- Demandare al Responsabile della Direzione Organizzativa I  “Affari Generali e Istituzionali, 

Patrimonio, Verde Pubblico e Arredo Urbano, Ufficio Contenzioso, Servizi Informatici” la 

predisposizione dei conseguenti atti gestionali. 

 

- Pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’Albo pretorio on-line e nella 

sezione Amministrazione trasparente.  

 

- Trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalità organizzata all’indirizzo pec: 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it (Rif. F. 1866/2024 TP), nonché alla Prefettura di Trapani all’indirizzo 

pec: protocollo.prefTP@pec.interno.it. 

 

- Successivamente, con separata e unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it
mailto:protocollo.prefTP@pec.interno.it


 

 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 
 

 

IL SINDACO 

                         F.to Giovanni Lentini  

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO     IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Mariano Palermo                                                         F.to Simone Marcello Caradonna 

 

 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 11/07/2024 

 

 

 

                       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 
                     __F.to Simone Marcello Caradonna 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del 

messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

                             LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 

I DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

Affari Generali e Istituzionali  

 Patrimonio 

 Verde pubblico e Arredo Urbano  

Locazioni attive e passive 

 Ufficio Contenzioso  

 Servizi Informatici 
  
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
    

OGGETTO: Manifestazione di interesse del Comune di Castelvetrano 

per l’acquisizione, al patrimonio indisponibile, dei beni immobili 

confiscati alla criminalità organizzata di cui all’elenco allegato alla nota 

dell’ANBSC acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 38938 del 25/06/2024 (Rif. 

F. 1866/2024 TP). 

 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 11/07/2024 con deliberazione n. 143 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 

comma 2° della L.R. 44/91: 

 

❑ SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

Lì _11/07/2024____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Maika Giacalone 

F.to Maika Giacalone 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrativa esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

________________________________________________ 

  

Data 11/07/2024                              

        IL RESPONSABILE 

                                 Dott.ssa Maika Giacalone 

                    

                                    F.to  Maika Giacalone 

 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 

favorevole 

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________ 

Data 11/072024                     

IL RESPONSABILE 
                                    Dott. Michele Grimaldi 

                                      F.to Michele Grimaldi 

 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA     

€. ______________________ 
 

 AL CAP.___________ IPR N.________________ 
 

  Data,_________________                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione 

della seguente deliberazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, nonchè, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi. 

 

Premesso che: 

- l’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla 

criminalità organizzata, con circolare (Rif. F.1866/2024 TP) pervenuta al prot. gen. dell’Ente al n. 

38938 del 25 giugno 2024 (agli atti d’ufficio), ha convocato per martedì 16 luglio 2024, alle ore 11:30, 

presso la Prefettura di Palermo, una Conferenza di Servizi Istruttoria ai sensi degli artt. 14 e segg. della 

L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., al fine di acquisire le eventuali manifestazioni di interesse all’assegnazione 

dei beni immobili presenti nel territorio regionale, definitivamente confiscati alla criminalità 

organizzata, attualmente destinabili ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011, invitando le 

amministrazioni interessate a trasmettere la deliberazione del competente Organo deliberativo; 

- i beni confiscati ricadenti nel territorio di Castelvetrano, oggetto di interesse, risultanti dall’elenco 

allegato alla suddetta nota, sono quelli siti nella C.da Canalotto/Magaggiaro, di seguito meglio 

specificati: 

 

N. C-Bene S-Bene M-Bene  Tipologia 
Foglio di 

mappa 
Particella Sub 

Superficie 

Catastale 

1 I-TP-481414-C I-TP-43069-S I-TP-304546 Terreno agricolo 96 161   4.630,00 

2 I-TP-481417-C I-TP-43072-S I-TP-304549 Terreno agricolo 96 165   2.320,00 

3 I-TP-481418-C I-TP-43073-S I-TP-304550 Terreno agricolo 96 166   920,00 

4 I-TP-481415-C I-TP-43070-S I-TP-304547 Terreno agricolo 96 222   2.970,00 

5 I-TP-481419-C I-TP-43074-S I-TP-304551 Terreno agricolo 96 223   980,00 

6 I-TP-481420-C I-TP-43075-S I-TP-304552 Terreno agricolo 96 224   1.040,00 

7 I-TP-481421-C I-TP-43076-S I-TP-304553 Terreno agricolo 96 225   880,00 

8 I-TP-481422-C I-TP-43077-S I-TP-304554 Terreno agricolo 96 226   950,00 

9 I-TP-481423-C I-TP-43078-S I-TP-304555 Terreno agricolo 96 227   780,00 

10 I-TP-481424-C I-TP-43079-S I-TP-304556 Terreno agricolo 96 228   830,00 

11 I-TP-481416-C I-TP-43071-S I-TP-304548 Terreno agricolo 96 437   837,00 

12 I-TP-481409-C I-TP-43064-S I-TP-304541 
Magazzino, Locale di 

deposito Cat. "C/2" 
96 485 1 50,00 

Superficie totale  mq.    17.187,00 

 

 

Consultate le schede dei beni in trattazione, attraverso la piattaforma unica delle destinazioni 

dell’A.N.B.S.C. “COOPERNICO”, raggiungibile all’indirizzo https://benidestinati.anbsc.it/; 

 

Eseguiti i dovuti accertamenti preventivi sui beni confiscati sopra elencati;  

 

Ritenuto, alla luce delle verifiche eseguite, di poter esprimere la manifestazione di interesse 

all’acquisizione dei beni immobili di cui al superiore elenco, al fine di essere trasferiti al patrimonio 

indisponibile dell’Ente; 

 

https://benidestinati.anbsc.it/


Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale utilizzare i beni immobili richiesti 

per finalità sociali, mediante “Gestione Indiretta” e assegnazione secondo le modalità previste all’art. 

48 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., con conseguente attivazione di procedura ad evidenza pubblica, 

finalizzata alla realizzazione di attività a servizio della collettività; 

 

Rilevato che, nel corso della riunione preliminare tenutasi presso la Prefettura di Trapani lo scorso 8 

luglio c.a., è emersa la disponibilità dell’A.N.B.S.C. a variare, a semplice richiesta dell’Ente, la 

destinazione dei beni assegnati, in caso di espletamento infruttuoso delle procedura di evidenza 

pubblica per la finalità richiesta; 

 

Visto il disposto dell’art. 48 comma 3 del D. Lgs. 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.  “Codice delle leggi 

antimafia e delle misure di prevenzione” che recita: ...i beni immobili sono trasferiti per finalità 

istituzionali o sociali ovvero economiche, con vincolo di reimpiego dei proventi per finalità sociali, 

in via prioritaria, al patrimonio indisponibile del Comune ove l’immobile è sito… 

 

Visto il Regolamento per la destinazione e l’utilizzo dei beni confiscati alla criminalità organizzata, 

approvato, con modifiche, dal Commissario Straordinario (in sostituzione del Consiglio Comunale) 

con deliberazione n. 44 dell’1 dicembre 2016 e modificato dalla Commissione Straordinaria (con i 

poteri e le attribuzioni del Consiglio Comunale) con deliberazione n. 5 del 28/07/2017; 

 

Viste le Linee Guida dell’Amministrazione per la destinazione degli immobili confiscati alla 

criminalità organizzata, assegnati al comune di Castelvetrano o restituiti allo stesso dal 

beneficiario, approvate, con modifiche, dalla Commissione Straordinaria (con i poteri e le 

attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione n. 28 del 21/09/2017, integrate dalla 

Commissione Straordinaria (con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) con deliberazione 

n. 114 del 20/06/2018; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Vista la Determina Sindacale n. 38 del 28/09/2023, con la quale vengono nominati i Responsabili delle 

Direzioni Organizzative fino al 31/12/2023 e successive Determinazioni Sindacali di proroga degli 

incarichi n. 46 del 29/12/2023 e n. 12 del 12/06/2024; 

 

Considerata la necessità di garantire la tempestività dell’azione amministrativa in vista della 

Conferenza di Servizi Istruttoria di cui agli artt. 14 e segg. della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., convocata 

per il prossimo 16.7.2024, la quale consente di giustificare la richiesta di immediata eseguibilità della 

presente deliberazione ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991;  

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Attesa la propria competenza  

 

Tutto ciò premesso e considerato  

 

PROPONE 

 

Alla Giunta Municipale  

 

per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:   

 

- Esprimere la “Manifestazione di interesse” del Comune di Castelvetrano all’acquisizione, al 

patrimonio indisponibile del Comune, a titolo gratuito ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 159/2011 e 

ss.mm.ii, dei seguenti beni immobili confiscati alla criminalità organizzata, ricadenti nel territorio di 



Castelvetrano (TP) - C.da Canalotto/Magaggiaro, per essere utilizzati, con finalità sociali, mediante 

“Gestione Indiretta” e assegnazione secondo le modalità previste all’art. 48 del D.Lgs. n. 159/2011 e 

ss.mm.ii., con conseguente attivazione di procedura ad evidenza pubblica, volta alla realizzazione di 

attività a servizio della collettività 
 

N. C-Bene S-Bene M-Bene  Tipologia 
Foglio di 

mappa 
Particella Sub 

Superficie 

Catastale 

1 I-TP-481414-C I-TP-43069-S I-TP-304546 Terreno agricolo 96 161   4.630,00 

2 I-TP-481417-C I-TP-43072-S I-TP-304549 Terreno agricolo 96 165   2.320,00 

3 I-TP-481418-C I-TP-43073-S I-TP-304550 Terreno agricolo 96 166   920,00 

4 I-TP-481415-C I-TP-43070-S I-TP-304547 Terreno agricolo 96 222   2.970,00 

5 I-TP-481419-C I-TP-43074-S I-TP-304551 Terreno agricolo 96 223   980,00 

6 I-TP-481420-C I-TP-43075-S I-TP-304552 Terreno agricolo 96 224   1.040,00 

7 I-TP-481421-C I-TP-43076-S I-TP-304553 Terreno agricolo 96 225   880,00 

8 I-TP-481422-C I-TP-43077-S I-TP-304554 Terreno agricolo 96 226   950,00 

9 I-TP-481423-C I-TP-43078-S I-TP-304555 Terreno agricolo 96 227   780,00 

10 I-TP-481424-C I-TP-43079-S I-TP-304556 Terreno agricolo 96 228   830,00 

11 I-TP-481416-C I-TP-43071-S I-TP-304548 Terreno agricolo 96 437   837,00 

12 I-TP-481409-C I-TP-43064-S I-TP-304541 
Magazzino, Locale di 

deposito Cat. "C/2" 
96 485 1 50,00 

Superficie totale mq.  17.187,00 

 

- Demandare al Responsabile della Direzione Organizzativa I  “Affari Generali e Istituzionali, Patrimonio, Verde 

Pubblico e Arredo Urbano, Ufficio Contenzioso, Servizi Informatici” la predisposizione dei 

conseguenti atti gestionali. 

 

- Pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’Albo pretorio on-line e nella 

sezione Amministrazione trasparente.  

 

- Trasmettere copia della presente deliberazione all’Agenzia Nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalità organizzata all’indirizzo pec: 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it (Rif. F. 1866/2024 TP), nonché alla Prefettura di Trapani all’indirizzo 

pec: protocollo.prefTP@pec.interno.it. 

 

- Dichiarare, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, 

ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:agenzia.nazionale@pec.anbsc.it
mailto:protocollo.prefTP@pec.interno.it


 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa I 

Dott.ssa Maika Giacalone  

 

F.to Maika Giacalone 

 
 

 

 

 

 

 


